
LICEUL TEHNOLOGIC NR.1 SIGHIŞOARA 

Str.Tache Ionescu nr.18 

Telefon-0265771742 

Fax-0265772232 

E-mail: licteh1sigh@yahoo.com 

miusigh@yahoo.com 

 

 

HOTĂRÂREA NR 30 / 28.08.2017 

Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Nr.1 Sighişoara, întrunit în şedinţa din data de 

28 august 2017 

În conformitate cu LEGEA 1/2011 a educaţiei naţionale modificată prin OUG nr. 49/2014 

În temeiul Ordinului MECS nr. 4621/2015 - modificarea şi completarea Metodologiei-cadru 

de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar, aprobată prin Ordinul MEN nr. 4619/2014 

Ordinul ministrului educaţiei şi cercetării ştiinţifice nr. 4621/2015 pentru modificarea şi 

completarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din 

unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul ministrului educaţiei naţionale nr. 

4619/2014 a fost publicată în Monitorul Oficial, Partea I, nr. 601 din 10 august 2015,                                                                       

Ordinul MENCS nr. 5079/2016 – privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar   

Ordinul 3.382/24.02.2017 privind structura anului şcolar 2017 – 2018 

PV al şedinţei C.A. din data de 28 august 2017 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1  Se aprobă / nu se aprobă transferul elevilor la /de la Liceul Tehnologic Nr. 1 Sighişoara cu 

condiţia promovării examenelor de diferenţă, în limita locurilor disponibile şi a mediei obţinute 

în anul şcolar 2016-2017: Caroli Nicoleta (XI B1), Moise Ionel (nu se aprobă cererea de 

transfer), Santa Sebastian (XI C1), Mailat Gabriel (XI A1), Dulea Iosivel (IX C), Chitic Andra 

(din XI B1 la Lic. Teoretic “Joseph Haltrich”), Bugneriu Cristian (din XI B1 la Lic. Teoretic 

“Joseph Haltrich”), Carica Eva (X F), Vlad Marian (X E), Fodor Elena (X A), Nuţi Iulian ( X F), 

Suciu Raul ( IX C), Dinescu Cristina (X D), Barabaş Iosua (XI B_ p2 ), Chirilă Denisa (XI B1), 

Pintea Ioana (X D), Bichiş Maria (XI A1), Hegbeli Alex (X F.R.), Beno Dezso (X F.R.), Fişcă 

Laurenţiu (X F.R.), Şerban Alexandru (X F.R.), Oneţiu AAlexandru (X F.R.), Balint Florin  

( XI C1). 

Art. 2 Se aprobă repartizarea următoarelor cadre didactice  în calitate de diriginte, la clasele  

a IX –a: 

Nr.crt. Clasa Specializarea  / Calificarea Numele şi prenumele 

dirigintelui 

Clădirea 

A1 A2 

1. IX A Tehnician în Turism Maior Angela  1.1 

2. IX B Tehnician Operator Tehnică de Calcul Drăgan Cristina  1.2 

3. IX C Tehnician Mecanic pentru Întreţinere 

şi Reparaţii  

Rusu Jozsef  1.3 

4. IX D Comerciant - Vânzător  Ciuchină Adela  P.1 

5. IX E Mecanic Auto Maior Ghicu-Dănuţ  P.2 

6. IX F Operator Ceramică Fină Floricică Daniela Angela  1.6 

7. IX FR Ştiinţe Sociale Rus Cristina 7 B  

8. I Şc. Maiştri Maistru ceramist ceramică fină Zaharia Eugen Dumitru 2  



LICEUL TEHNOLOGIC NR.1 SIGHIŞOARA 

Str.Tache Ionescu nr.18 

Telefon-0265771742 

Fax-0265772232 

E-mail: licteh1sigh@yahoo.com 

miusigh@yahoo.com 

 

 

 

Art. 3 Se aprobă cererea de concediu fără plată pentru anul şcolar 2017 – 2018, a d-nei profesor 

Romonţi Alexandrina, în baza legilor în vigoare.                                                                        

Art. 7 Se aprobă cererea  Primăriei Municipiului Sighişoara - Direcţia Administrarea 

patrimoniului spaţiu locativ, cu nr. 21287/ XI/ 2 /10.08.2017  în vederea amenajării unui chioşc 

alimentar în incinta Liceului Tehnologic Nr.1 Sighişoara. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

Prof. ing. Tittes – Gherman Mihaela 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voturi : - pentru ...., - abţineri..... ,- împotrivă..... 

Elaborat în 1 (unu) exemplar 

                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                           

Ex.1/1                                                                                                                    


